
 

 

Raadsbesluit 
Z-12519/138846 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 juni 2019;  

overwegende het besluit van 21 november 2017 betreffende ‘Resultaat en conclusies onderzoek 
realisering sportaccommodaties’; 

gelet op de bevoegdheid van de gemeenteraad om de begroting te wijzigen ex artikel 192 van de 
Gemeentewet; 
 
kennis genomen hebbend van de het aanvullend onderzoek rapport van 3 december 2018; 
 

b e s l u i t: 
 
 
1. Te besluiten tot een taakstellend budget van €1,39 miljoen incl. btw (€1,15 miljoen excl. btw) 

voor de realisatie van een gymzaal, primair bedoeld voor het bewegingsonderwijs van de St. 
Jozefschool en Nutsschool, aan de Burmanlaan;  

2. Als aanvullende kwaliteitseisen voor de nieuwe gymzaal te benoemen: 
- Een gymzaal concept gebaseerd op een vernieuwende visie op bewegen en 

bewegingsonderwijs. Een innovatief concept dat zowel ruimte biedt aan traditionele sporten 
als aan nieuwe vormen van beweging. Een uitdagende gymzaal die de jeugd en ook 

volwassenen, bijvoorbeeld door gebruik van multimedia, op een vernieuwende manier 

uitdaagt tot bewegen;  
- Bij voorkeur een turn-key oplossing, dat wil zeggen een uitgewerkt concept dat snel 

realiseerbaar is;  
- Een duurzame gymzaal op niveau BENG, een bijna energie neutrale gymzaal; 
- Bij voorkeur passend binnen bestemmingsplan en in elk geval rekening houdend met 

behoud groenstrook en rooilijn;  
- Aandacht voor participatie van scholen, verenigingen en omwonenden. 

3. Conform gemeentelijk inkoop- en aanbestedingsbeleid de gymzaal meervoudig onderhands aan 
te besteden;   

4. Een aanvullend voorbereidingskrediet te voteren van €20.000 incl. btw (€16.500 excl. btw) 
voor opstellen PvE, projectvoorbereiding en aanbesteding van de gymzaal;  

5. De kosten onder 4. te dekken uit de reserve ‘Ondersteuning grote projecten’;  

6. De programmabegroting 2019 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 
begrotingswijziging.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op 16 juli 2019 

de griffier de voorzitter, 
 
 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 
J.F. Koen 

 


